Додаток 6

Перелік навчальних програм на 2017/2018 навчальний рік
 (інваріантна складова)

(1-4 клас)
	№ п/п
	Навчальна дисципліна
	Рівень
	Назва програми /

автор
	Рік /

видавництво
	Ким дозволено для використання
	Клас
	Кількість 

годин 

передба-

чені на виконання програми
	Кількість 

годин за робочим навчаль-

ним 

планом
	Підпис методиста

	-1-
	-2-
	-3-
	-4-
	-5-
	-6-
	-7-
	-8-
	-9-
	-10-

	1.
	Українська мова (навчання грамоти)
	
	Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних закладів із навчанням українською мовою.
 1–4 класи. Українська мова / М.С.Вашуленко, К.І.Пономарьова
	2012,

Видавничий дім «Освіта»

	Затверджено 
МОНМС  України наказ 

від 12.09.2011
№1050 зі змінами, затвердженими наказом МОН України від 05.08.2016 №948
	1
	7
	7
	

	2.
	Українська мова
	
	Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних закладів із навчанням українською мовою.
 1–4 класи. Українська мова / М.С.Вашуленко, К.І.Пономарьова
	2012,

Видавничий дім «Освіта»

	Затверджено 
МОНМС  України наказ 

від 12.09.2011
№1050 зі змінами, затвердженими наказом МОН України від 05.08.2016 №948
	2

3

4
	3,5

3,5

3,5
	3,5

3,5

3,5
	

	3.
	Літературне читання
	
	Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних закладів із навчанням українською мовою.
 2–4 класи. Літературне читання / О.Я.Савченко, В.О.Мартиненко
	2012,

Видавничий дім «Освіта»

	Затверджено 
МОНМС  України наказ 

від 12.09.2011
№1050 зі змінами, затвердженими наказом МОН України від 05.08.2016 №948
	2

3

4
	3,5

3,5

3,5
	3,5

3,5

3,5
	

	4.
	Іноземна мова (англійська)
	
	Навчальні програми з іноземних мов для загальноосвітніх навчальних закладів і спеціалізованих шкіл з поглибленим вивченням іноземних мов. 1-4 класи / О.Д.Коваленко
	2012,

Видавничий дім «Освіта»

	Затверджено 
МОНМС  України наказ 

від 12.09.2011
№1050 зі змінами, затвердженими наказом МОН України від 05.08.2016 №948
	1

2

3

4
	1

2

2

2
	1

2

2

2
	

	5.
	Математика 
	
	Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних закладів із навчанням українською мовою.
 1–4 класи. Математика / О.В.Онопрієнко, С.О.Скворцова
	2012,

Видавничий дім «Освіта»

	Затверджено 
МОНМС  України наказ 

від 12.09.2011
№1050 зі змінами, затвердженими наказом МОН України від 05.08.2016 №948
	1

2

3

4
	4
4
4
4
	4

4

4

4
	

	6.
	Природознавство 
	
	Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних закладів із навчанням українською мовою.
 1–4 класи. Природознавство / Т.Г.Гільберг, Т.В.Сак
	2012,

Видавничий дім «Освіта»

	Затверджено 
МОНМС  України наказ 

від 12.09.2011
№1050 зі змінами, затвердженими наказом МОН України від 05.08.2016 №948
	1

2

3

4
	2
2

2

2
	2
2

2

2
	

	7.
	Я у світі
	
	Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних закладів із навчанням українською мовою.
 3–4 класи. Я у світі / Н.М.Бібік, Р.А.Арцишевський
	2012,

Видавничий дім «Освіта»

	Затверджено 
МОНМС  України наказ 

від 12.09.2011
№1050 зі змінами, затвердженими наказом МОН України від 05.08.2016 №948
	3

4
	1
1
	1
1
	

	8.
	Музичне мистецтво
	
	Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних закладів із навчанням українською мовою. 
 1–4 класи. 

Музичне мистецтво / Л.О.Хлєбнікова, Л.О.Дорогань
	2012,

Видавничий дім «Освіта»

	Затверджено 
МОНМС  України наказ 

від 12.09.2011
№1050 зі змінами, затвердженими наказом МОН України від 05.08.2016 №948
	1

2

3

4
	1
1

1

1
	1

1

1

1
	

	9.
	Образотворче мистецтво
	
	Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних закладів із навчанням українською мовою.
 1–4 класи. Образотворче мистецтво / Р.Т.Шмагало, Ж.С.Марчук
	2012,

Видавничий дім «Освіта»

	Затверджено 
МОНМС  України наказ 

від 12.09.2011
№1050 зі змінами, затвердженими наказом МОН України від 05.08.2016 №948
	1

2

3

4
	1

1

1

1
	1

1

1

1
	

	10.
	Трудове навчання
	
	Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних закладів із навчанням українською мовою.
 1–4 класи. Трудове навчання / В.К.Сидоренко, О.В.Мельник
	2012,

Видавничий дім «Освіта»

	Затверджено 
МОНМС  України наказ 

від 12.09.2011
№1050 зі змінами, затвердженими наказом МОН України від 05.08.2016 №948
	1

2

3

4
	1

1

1

1
	1

1

1

1
	

	11.
	Інформатика 
	
	Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних закладів із навчанням українською мовою.
 1–4 класи. Сходинки до інформатики / Н.В.Морзе, Г.В.Ломаковська
	2012,

Видавничий дім «Освіта»

	Затверджено 
МОНМС  України наказ 

від 12.09.2011
№1050 зі змінами, затвердженими наказом МОН України від 05.08.2016 №948
	2

3

4
	1

1

1


	1

1

1


	

	12.
	Основи здоров’я
	
	Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних закладів із навчанням українською мовою.
 1–4 класи. Основи здоров’я / Т.Є.Бойченко, Т.В.Воронцова
	2012,

Видавничий дім «Освіта»

	Затверджено 
МОНМС  України наказ 

від 12.09.2011
№1050 зі змінами, затвердженими наказом МОН України від 05.08.2016 №948
	1

2

3

4
	1

1

1

1
	1

1

1

1
	

	13.
	Фізична культура
	
	Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних закладів із навчанням українською мовою.
 1–4 класи. Фізична культура / Т.Ю.Круцевич, В.М.Єрмолова
	2012,

Видавничий дім «Освіта»

	Затверджено 
МОНМС  України наказ 

від 12.09.2011
№1050 зі змінами, затвердженими наказом МОН України від 05.08.2016 №948
	1

2

3

4
	3

3

3

3
	3

3

3

3
	


Директор школи                                                      І.К.Добросельська
Додаток 7
Перелік навчальних програм на 2017/2018 навчальний рік
 (інваріантна складова)

(5-11 клас)

	№ п/п
	Навчальна дисципліна
	Профіль 
	Назва програми /

автор
	Рік /

видавництво
	Ким дозволено для використання
	Клас
	Кількість 

годин 

передба-

чені на виконання програми
	Кількість 

годин за робочим навчаль-

ним 

планом
	Підпис методиста

	-1-
	-2-
	-3-
	-4-
	-5-
	-6-
	-7-
	-8-
	-9-
	-10-

	1.
	Українська мова 
	-
	Програми для загальноосвітніх
 навчальних закладів. «Українська мова.
5-9класи»
Г.Т. Шелехова
	2013,

 Сайт МОН України

	Затверджено 
Наказ МОН України від 07.06.2017 №804
	5
6

7

8

9
	3,5
3,5

2,5

2

2
	3,5

3,5

2,5

2

2
	

	2.
	Українська мова
	Універсаль-ний 
	Українська мова 10-11 класи.  Шелехова Г. Академічний рівень 

	Сайт МОН України

	Затверджено 
наказ МОН України 
від 28.10.2010
№ 1021
	10
11
	2
2
	1
1
	

	3.
	Українська література
	-
	Програми для загальноосвітніх
 навчальних закладів. «Українська література. 

5-9класи» Р.В.Мовчан
	Сайт МОН України

	Затверджено 
наказ МОН України від 07.06.2017 №804
	5

6

7

8

9
	2
2

2

2

2
	2

2

2

2

2
	

	4.
	Українська література
	Універсаль-ний
	Українська література 10-11 класи, М. Жулинський. Рівень стандарту, академічний рівень / 


	Сайт МОН України

	Затверджено 
наказ МОН України від 14.07.2016 №826
	10

11
	2

2
	1
1
	

	5.
	Іноземна мова (англійська)
	-
	Навчальні програми  з іноземних мов для загальноосвітніх навчальних закладів і спеціалізованих шкіл з поглибленим вивченням іноземних мов. 5-9 класи / О.Д.Коваленко
	2017,

сайт МОН України

	Затверджено 
МОН  України 
наказ 

від 07.06.2017 №804
	5

6

7

8

9
	3

2

2

2

2
	3

2

2

2

2
	

	6.
	Іноземна мова (англійська
	Універсаль-ний
	Програма   для загальноосвітніх навчальних закладів 10-11класи. Іноземна мова. Рівень стандарту. Академічний рівень.
	2017, 

сайт МОН України
	Затверджено 
наказ МОН України від 14.07.2016 №826
	10

11
	3

3
	1
1
	

	7.
	Зарубіжна література
	-
	Навчальна програма для загальноосвітніх
 навчальних закладів. «Зарубіжна література. 5-9 класи»
О.М. Ніколенко
	 СайтМОН України

	Затверджено 
МОН  України наказ 

від 07.06.2017 №804
	5

6

7

8

9
	2

2

2

2

2
	2

2

2

2

2
	

	8.
	Зарубіжна література
	Універсаль-ний
	Навчальна програма 

«Зарубіжна література. 10-11 класи. Академічний рівень 
	Сайт МОН України

	Затверджено 
МОН України 

наказ 

від 22.09.2016
№ 1136
	10

11
	2

2
	1
1
	

	9.
	Історія України (Вступ до історії)
	-
	Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Історія України. Всесвітня історія. 5-9 класи» О.І.Пометун, Мудрий М.М.
	Сайт МОН України
	Затверджено 
МОН України 

наказ від 07.06.2017
№ 804
	5
	1
	1
	

	10.
	Всесвітня історія. Історія України (інтегрований курс) 
	-
	Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Історія України. Всесвітня історія. 5-9 класи» О.І.Пометун, Мудрий М.М.
	Сайт МОН України
	Затверджено 
МОН України 

наказ від 07.06.2017
№ 804
	6
	2
	2
	

	11.
	Історія України
	-
	Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Історія України. Всесвітня історія. 5-9 класи» О.І.Пометун, Мудрий М.М.
	Сайт МОН України
	Затверджено 
МОН України 

наказ від 07.06.2017
№ 804
	7

8

9
	1

1,5

1,5
	1

1,5

1,5
	

	12.
	Історія України
	Універсаль-ний
	Програми для загальноосвітніх навчальних закладів «Історія України 10–11 класи» Рівень стандарту/ академічний рівень / О.І.Пометун
	Сайт МОН України
	Затверджено 
наказ 
МОН України від 14.07.2016 №826
	10

11
	1,5

1,5
	1,5

1,5
	

	13.
	Всесвітня історія
	-
	Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Історія України. Всесвітня історія. 5-9 класи» О.І.Пометун, Мудрий М.М.
	Сайт МОН України
	Затверджено 
МОН України 

наказ від 07.06.2017
№ 804
	7

8

9
	1

1

1
	1

1

1
	

	14.
	Всесвітня історія
	Універсаль-ний
	Програми для загальноосвітніх навчальних закладів.

« Всесвітня історія. 10–11 класи» Рівень стандарту, академічний рівень / Т.В.Ладиченко
	Сайт МОН України
	Затверджено 
наказ МОН України від 14.07.2016 №826
	10

11
	1

1
	1

1
	

	15.
	Основи правознавства
	-
	Навчальна програма

з основ правознавства

для 9 класу загальноосвітніх навчальних закладів / Т. Ремех
	Сайт МОН України
	Затверджено 
МОН України 

наказ 
від 07.06.2017 №804
	9
	1
	1
	

	16.
	Правознавство 
	Універсаль-ний
	Програми для загальноосвітніх навчальних закладів
«Правознавство. 10–11  (рівень стандарту, академічний рівень)» Н.Й. Палійчук
	Сайт МОН України
	Затверджено 
наказ МОН України від 14.07.2016 №826
	10
	1
	1
	

	17.
	Економіка 
	Універсаль-ний
	Програма для загальноосвітніх навчальних закладів.
 «Географія. Економіка. 10-11класи (рівень стандарту, академічний рівень, профільний рівень)
	Сайт МОН України
	Затверджено 
МОН України 

наказ 
від 28.10.2010 № 1021 
	11
	1
	1
	

	18.
	Людина і світ
	Універсаль-ний
	Програма для загальноосвітніх навчальних закладів.
Людина і світ. 11клас. Рівень стандарту, академічний рівень / Т.В.Бакка
	Сайт МОН України
	Затверджено 
МОН України 

наказ 
від 28.10.2010 №1021
	11
	0,5
	0,5
	

	19. 
	Музичне мистецтво
	-
	Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Мистецтво 5-9 класи» / Л.М.Масол
	Сайт МОН України
	Затверджено 
наказ МОН України від 07.06.2017 №804
	5

6

7
	1

1

1
	1

1

1
	

	20.
	Образотворче мистецтво
	-
	Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Мистецтво 5-9 класи» / Л.М.Масол
	Сайт МОН України
	Затверджено 
наказ МОН України від 07.06.2017 №804
	5

6

7
	1

1

1
	1

1

1
	

	21.
	Мистецтво 
	-
	Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Мистецтво 5-9 класи» / Л.М.Масол
	Сайт МОН України
	Затверджено 
наказ МОН України від 07.06.2017 №804
	8

9
	1

1
	1

1
	

	22.
	Художня культура
	Універсаль-ний
	Програма для загальноосвітніх навчальних закладів. 

10-11класи. Художня культура. Рівень стандарту, академічний рівень / Л.М.Масол
	Сайт МОН України
	Затверджено 
МОН України 

наказ 
від 28.10.2010
№ 1021
	10

11
	0,5
	0,5
	

	23.
	Математика 
	-
	Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Математика.
 5-9 класи» /(колектив авторів)
	Сайт МОН України

	Затверджено 
наказ МОН України від 07.06.2017 №804
	5

6
	4

4
	4

4
	

	24.
	Алгебра 
	-
	Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Математика.
 5-9 класи» /(колектив авторів)
	Сайт МОН України

	Затверджено 
наказ МОН України від 07.06.2017 №804
	7

8

9
	2

2

2
	2

2

2
	

	25.
	Алгебра і початки аналізу
	Універсаль-ний
	Навчальні програми з математики для учнів 10–11 класів  загальноосвітніх навчальних закладів ( академічний рівень) 

	Сайт МОН України
	Затверджено 
наказ МОН України від 14.07.2016 №826
	10

11
	2

3
	2

3
	

	26.
	Геометрія 
	-
	Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Математика.
 5-9 класи» /(колектив авторів)
	Сайт МОН України

	Затверджено 
наказ МОН України від 07.06.2017 №804
	7

8

9
	2

2

2
	2

2

2
	

	27.
	Геометрія 
	Універсаль-ний
	Навчальні програми з математики для учнів 10–11 класів  загальноосвітніх навчальних закладів (рівень стандарту, академічний рівень, профільний рівень, поглиблене вивчення) 
	Сайт МОН України
	Затверджено 
наказ МОН України від 14.07.2016 №826
	10

11
	2

2
	2

2
	

	28.
	Природознавство
	-
	Навчальна програма для  загальноосвітніх навчальних закладів «Природознавство»  (колектив авторів)
	Сайт МОН України

	Затверджено 
наказ МОН України від 07.06.2017 №804
	5
	2
	2
	

	29.
	Астрономія 
	Універсаль-ний
	Програми профільного навчання для 10-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів. Фізика та астрономія.. 
	Сайт МОН України
	Затверджено 
наказ МОН України від 14.07.2016 №826
	11
	0,5
	0,5
	

	30.
	Біологія 
	-
	Навчальна програма для  загальноосвітніх навчальних закладів «Біологія. 6-9  класи» (колектив авторів) 
	Сайт МОН України

	Затверджено 
наказ МОН України від 07.06.2017 №804
	6

7

8

9
	2

2

2

2
	2

2

2

2
	

	31.
	Біологія 
	Універсаль-ний
	Біологія. Програми для профільного навчання учнів загальноосвітніх навчальних закладів (рівень стандарту, академічний, профільний) (колектив авторів)
	Сайт МОН України
	Затверджено 

наказ МОН України від 14.07.2016 №826
	10

11
	1,5

1,5
	1,5

1,5
	

	32.
	Географія 
	-
	Навчальні програми для  загальноосвітніх навчальних закладів. Географія. 6-9 класи / Я.Б. Олійник
	Сайт МОН України

	Затверджено 
наказ МОН України від 07.06.2017 №804
	6

7

8

9
	2

2

2

1,5
	2

2

2

1,5
	

	33.
	Географія 
	Універсаль-ний
	Програма для загальноосвітніх навчальних закладів.
10-11класи. Географія. Економіка. Рівень стандарту, академічний рівень
	Сайт МОН України
	Затверджено 
МОН України 

наказ від 14.07.2016 №826, 

наказ від 28.10.2010 № 1021
	10
	1,5
	0,5
	

	34.
	Фізика 
	-
	Фізика. 7-9  класи. Навчальна програми для  загальноосвітніх навчальних закладів. /
О.І. Ляшенко
	Сайт МОН України

	Затверджено 
наказ МОН України від 07.06.2017 №804
	7

8

9
	2

2

3
	2

2

3
	

	35.
	Фізика 
	Універсаль-ний
	Програми профільного навчання для 10-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів. Фізика та астрономія.
	Сайт МОН України
	Затверджено 
наказ МОН України від 14.07.2016 №826
	10

11
	3

3
	1
1
	

	36.
	Екологія 
	Універсаль-ний
	Екологія. Програми для профільного навчання учнів загальноосвітніх навчальних закладів (рівень стандарту, академічний, профільний) (колектив авторів)
	Сайт МОН України
	Затверджено 
МОН України 

наказ 
від 28.10.2010 № 1021 
	11
	0,5
	0,5
	

	37.
	Хімія 
	-
	Програма для  загальноосвітніх навчальних закладів «Хімія. 7-9  класи» (колектив авторів) 
	Сайт МОН України

	Затверджено 
наказ МОН України від 07.06.2017 №804
	7

8

9
	1,5

2

2
	1,5

2

2
	

	38.
	Хімія 
	Універсаль-ний
	Хімія. Програми для профільного навчання учнів загальноосвітніх навчальних закладів (колектив авторів)
	сайт МОН України
	Затверджено 
наказ МОН України від 14.07.2016 №826,
наказ МОН України 
від 28.10.2010 № 1021 
	10

11
	1

2
	0,5
0,5
	

	39.
	Трудове навчання
	-
	Трудове навчання. 5-9 класи. Програма  для  загальноосвітніх навчальних закладів.
	Сайт МОН України

	Затверджено 
наказ МОН України від 07.06.2017 №804
	5

6

7

8

9
	2

2

1

1

1
	2

2

1

1

1
	

	40.
	Технології 
	Універсаль-ний
	Програма «Технології.  Рівень стандарту, академічний. Варіативні модулі»
	Сайт МОН України
	Затверджено 
Лист ІІТЗО від 29.06.2013 № 1.4/18-Г-339
	10

11
	1

1
	1

1
	

	41.
	Інформатика 
	-
	Навчальна програма для  загальноосвітніх навчальних закладів «Інформатика. 5-9 класи» (для учнів, які вивчали інформатику в 2-4 класах) 

(колектив авторів)
	Сайт МОН України

	Затверджено 
наказ МОН України від 07.06.2017 №804
	5

6


	1

1


	1

1


	

	42.
	Інформатика 
	-
	Навчальна програма для  загальноосвітніх навчальних закладів «Інформатика. 5-9 класи» 
(колектив авторів)
	Сайт МОН України

	Затверджено 

наказ МОН України від 29.05.2015 №585
	7

8

9
	1

2

2
	1

2

2
	

	43.
	Інформатика 
	Універсаль-ний
	Навчальні програми з інформатики для учнів 10–11 класів загальноосвітніх навчальних закладів (рівень стандарту, академічний рівень, профільний рівень, поглиблине вивчення) 
	Сайт МОН України
	Затверджено 

наказ МОН України від 14.07.2016 №826
	10

11
	1

2
	0,5
1
	

	44.
	Основи здоров’я
	-
	Навчальна програма для  загальноосвітніх навчальних закладів «Основи здоров’я. 5-9 класи» (колектив авторів) 
	Сайт МОН України

	Затверджено 

наказ МОН України від 07.06.2017 №804
	5

6

7

8

9
	1

1

1

1

1
	1

1

1

1

1
	

	45.
	Фізична культура
	-
	Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних закладів. 5-9 класи. Фізична  культура /  Т.Ю. Круцевич
	Сайт МОН України

	Затверджено 

наказ МОН України від 07.06.2017 №804
	5

6

7

8

9
	3

3

3

3

3
	3

3

3

3

3
	

	46.
	Фізична культура
	Універсаль-ний
	Програма  для  загальноосвітніх навчальних закладів «Фізична культура (рівень стандарту» /

Т.Ю. Круцевич
	Літера ЛТД
	Затверджено 

МОН України 

лист 

№1/11-8297
від 31.08.2010
	10

11
	2

2
	0,5
1
	

	47.
	Захист Вітчизни
	Універсаль-ний
	Навчальна програма з предмета  «Захист Вітчизни» ( автори Бахтін А.М. та інші). 

	Сайт МОН України

	Затверджено 

МОН України 

наказ 

від 30.07.2015 №826,
лист 1/11-6881 від 14.08.2009
	10

11
	2

2
	0,5
0,5
	


Директор школи                                                 І.К.Добросельська
